

Certifich que nesta data foi oublicado este (a)

nouvi afixação no Piscard do Municipio Aurora do Tocantons-To 10 10 3 5 outline de Soute de Respuns de Soute de Sout

PORTARIA Nº. 009, DE 19 FEVEREIRO DE 2019.

"Dispõe sobre Remoção de servidor e dá outras providências"

O Prefeito Municipal de Aurora do Tocantins - TO, Estado do Tocantins, usando de suas atribuições constitucionais e legais que lhe confere,

**Considerando** o que dispõe o artigo 35 do novo Estatuto do servidor do Município de Aurora do Tocantins, Lei nº 006/2011;

**Considerando** os interesses da administração pública quanto ao desenvolvimento aos serviços prestados à população;

## RESOLVE:

Artigo 1º - Relotar o servidor Concursado, Joedson Pereira de Souza, matricula 195, da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transportes e Obras para a Secretaria Municipal de Saúde a partir de 01 de Fevereiro de 2019.

**Artigo 2º** - Esta portaria entra em vigor na de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 1º de Fevereiro de 2019.

Artigo 3° - Revogam se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Aurora do Tocantins, Estado do Tocantins, aos 19 días do mês de Fevereiro de 2019.

Aloilson Tavares Cardoso

Prefeito

Editson Ferreira de Souza Sec. de Administração